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Hospital Regional de Sogamoso
Empresa Social del Estado
Comité de Evaluación de Propuestas y Ofertas

Acta 66 de 2014

NOMBRE COMITÉ: COMITÉ DE CONTRATACIÓN

Tema Central: EVALUACIÓN PRELIMINAR CONVOCATORIA PUBLICA No.039 DE 2014:
REALIZAR ADECUACIONES DE LAS INSTALACIONES DE URGENCIAS COMO PLAN DE
CONTINGENCIA PARA EL DESARROLLO OPORTUNO DE LAS OBRAS QUE SE
ADELANTAN DENTRO DEL PROYECTO DE REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL
BLOQUE B: E MEDIANTE EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS., del Hospital
Regional de Sogamoso E.S.E.

Lugar y

Hora de

Fecha:
Inicio:

Sala de
2:00 pm

Juntas, 05 de Diciembre
Hora

de
de

2014
Culminación: 06:00 PM

Asistentes a la reunión
Nombres
JOSEARQUIMEDES
MARCELO
JUDITH CONSTANZA
LIBIA PATRICIA

Apellidos
GÓMEZ AGOSTA
MARINO MARTÍNEZ
PÉREZ SÁNCHEZ
PÉREZ CHAPARRO

Cargos y/o dependencia.
Subgerente Administrativo
Subgerente Científico
Asesora Jurídica
Almacenista

Invitados al comité
BELSSYENITH RICAURTE Asesora Control Interno
Presidente: JOSÉ A. GÓMEZ AGOSTA

Secretario(a) Reunión: Libia Patricia Pérez Chaparro

Agenda a tratar.

1. Constatación de quorum

2. Revisión respuestas observaciones

3. EVALUACIÓN PRELIMINAR CONVOCATORIA PUBLICA No.039 DE 2014:
REALIZAR ADECUACIONES DE LAS INSTALACIONES DE URGENCIAS COMO
PLAN DE CONTINGENCIA PARA EL DESARROLLO OPORTUNO DE LAS OBRAS
QUE SE ADELANTAN DENTRO DEL PROYECTO DE REFORZAMIENTO
ESTRUCTURAL BLOQUE B: E MEDIANTE EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS
FIJOS., del Hospital Regional de Sogamoso E.S.E.

Desarrollo.

1. Se constata la asistencia de los integrantes del comité e invitada anteriormente descrita.
2. Se verifican las respuestas a las observaciones y se ordena la evaluación

EVALUACIÓN PRELIMINAR CONVOCATORIA PUBLICA No.039 DE 2014:
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Hospital Regional de Sogamoso
Empresa Social del Estado
Comité de Evaluación de Propuestas y Ofertas

REALIZAR ADECUACIONES DE LAS INSTALACIONES DE URGENCIAS COMO
PLAN DE CONTINGENCIA PARA EL DESARROLLO OPORTUNO DE LAS OBRAS
QUE SE ADELANTAN DENTRO DEL PROYECTO DE REFORZAMIENTO
ESTRUCTURAL BLOQUE B: E MEDIANTE EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS
FIJOS., del Hospital Regional de Sogamoso E.S.E.

3. El comité procede a verificar el número de ofertas presentadas evidenciándose solo una
propuesta que corresponde al proponente CHAHER S.A.S.

4. Se procede a verificar el cumplimiento de los requisitos Jurídico documentales de la
propuesta presentada según acta de cierre de convocatoria firmada el 1 de Diciembre
de 2014, así:

Oferente: CHAHER S.A.S.

VARIABLE

CARTA DE

PRESENTACIÓN

PROPUESTA

MANIFESTACIÓN DE

NO ENCONTRARSE

INCURSO EN CAUSAL

DE INHABILIDAD 0

INCOMPATIBILIDAD

CERTIFICADO DE

EXISTENCIA Y

REPRESENTACIÓN

LEGAL

AUTORIZACIÓN DE LA

JUNTAD ASAMBLEA

DE SOCIOS

DOCUMENTO DE

CONSTITUCIÓN DEL

CONSORCIO O UNION

TEMPORAL

MANIFESTACIÓN DE

NO SANCIÓN

FOTOCOPIA DE

CÉDULA DE

CIUDADANÍA DEL

PROPONENTE

PERSONA NATURAL

Y/O DEL

REPRESENTANTE

LEGAL DE LA PERSONA

JURÍDICA

ANTECEDENTES

FISCALES
CONTRALORIA

ANTECEDENTES

DISCIPLINARIOS

PROCURADURÍA

FOTOCOPIA LIBRETA

MILITAR

DESCRIPCIÓN

PRESENTÓ

PRESENTÓ

EXPEDIDA EL 28 DE

NOVIEMBRE DE 2014

CERTIFICACIÓN EN CÁMARA

DE COMERCIO

PRESENTÓ

PRESENTO

PERSONAJURIDICA

REPRESENTANTE LEGAL

REPRESENTANTE LEGAL

PERSONAJURIDICA

PRESENTÓ

MATRICULA N°
00275499

C.C. 19.218.240

298613522014

64759785

64729792

VERIFICACIÓN

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO APLICA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

FOLIO

1

2 Y 3

5AL7

7

8

9

10

11

12

13

OBSERVACIONES

IDE NOVIEMBRE
DE 2014

27 DE NOVIEMBRE
DE 2014
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Hospital Regional de Sogamoso
Empresa Social del Estado
Comité de Evaluación de Propuestas y Ofertas

CAPACIDAD
TÉCNICA

EXPERIENCIA Y
CUMPLIMIENTO EN

EJECUCIÓN DE CONTRATOS
MÍNIMO EXIGIDO EN SMMLV

1200

EXPERIENCIA GENERAL,
ANTIGÜEDAD SUPERIOR A 10

AÑOS

CÓDIGO ACTIVIDAD 72121400
(1200 SMMLV)

UNIVERSIDAD
NACIONAL DE

COLOMBIA, CTO 2

INSTITUTO NACIONA
LDECANCEROLOGIA,

CTO 3

HOSPITAL
UNIVERSITARIO

HERNANDO
MONCALEANO

PERDOMO DE NEIVA,
CTO 4

INSTITUTO NACIONA
LDE CANCEROLOGIA

E.S.E., CTO 5

HOSPITAL REGIONAL
DE MONIOUÍRA, CTO

6

INSTITUTO
NACIONAL DE

CANCEROLOGIA
E.S.E., CTO 7

INSTITUTO
NACIONAL DE

CANCEROLOGIA
E.S.E., CT08

INSTITUTO
NACIONAL DE

CANCEROLOGIA
E.S.E., CT09

INSTITUTO
NACIONAL DE

CANCEROLOGIA
E.S.E.,CT010

22/10/1986

UNIVERSIDAD
NACIONAL DE

COLOMBIA, CTO 2

INSTITUTO NACIONA
LDECANCEROLOGIA,

ero 3

HOSPITAL
UNIVERSITARIO

HERNANDO
MONCALEANO

PERDOMO DE NEIVA,
CTO 4

1455

2262,72

4320,16

7890,52

4748,59

7890,64

864,66

3927,48

3599,11

28 AÑOS

1455

2262,72

4320,16

CUMPLE
(36958,88)

CUMPLE

CUMPLE
(33359,77)

20-27

5

20-27

CONSORCIO
REFORZAMIENTO

HOSPITALARIO (45%)

CONSORCIO
CONSTRUCCIONES

ESPECIALIZADAS
(80%)

CONSORCIO
HOSPITALARIO 2011

(50%)

CONSORCIO
CLÍNICAS 2006 (80%)

CONSORCIO UCI
PEDIATRÍA (80%)

CONSORCIO
CONSTRUFARMAC1AS

(80%)

CONSORCIO
REFORZAMIENTO

HOSPITALARIO (45%)
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Hospital Regional de Sogamoso
Empresa Social del Estado
Comité de Evaluación de Propuestas y Ofertas

PAGO APORTES

PARAFISCALES Y

SEGURIDAD SOCIAL

REGISTRO ÚNICO

TRIBUTARIO RUT

GARANTÍA DE

SERIEDAD DE LA

OFERTA

REGISTRO ÚNICO DE

PROPONENTES RUP

PRESENTÓ

LIBERTY SEGUROS S.A.

CERTIFICACIÓN DE PAGO

PRESENTO

CÓDIGO DE ACTIVIDAD

221015, 221020, 301119,

951220,721214,951223

NIT 860534160-2

PÓLIZA No

2435780

1477

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

14

15

29 Y 30

16-28

17-20

CERTIFICACIÓN

FIORMADA POR

REVISOR FISCAL

VALOR

ASEGURADO

$32.701.880

VIGENCIA 2014-12-

01 A 2015-03-14

PRESENTA POR

SOLICITUD DEL

COMITÉ (1 Folio)

El proponente CHAHER S.A.S., cumple con los requisitos establecidos en la evaluación jurídico
- documental, por lo cual el comité procede a efectuar la evaluación técnica - económica de la
oferta presentada:

CAPACIDAD

FINANCIERA

CAPACIDAD

ORGANIZACIONAL

ACTIVO CORRIENTE

PASIVO CORRIENTE

ÍNDICE DE LIQUIDEZ

(MÍNIMO 5,0)

TOTAL PASIVO

TOTAL ACTIVO

ÍNDICE DE ENDEUDAMIENTO

( MÁXIMO 40%)

UTILIDAD

INTERESES

RAZÓN DE COBERTURA DE

INTERÉS (MAYOR DE 12)

UTILIDAD

TOTAL PATRIMONIO

RENTABILIDAD SOBRE

PATRIMONIO (MAYOR A 15%

)

UTILIDAD

TOTAL ACTIVO

RENTABILIDAD SOBRE

ACTIVOS (MAYOR O IGUALA

9%)

$ 7.239.874.511

$ 1.237.100.506

5,85

$ 3.526.180.599

$ 9.080.252.262

38,83

$900.951.893

$ 71.253.752

12,64

$ 900.951.893

$ 5.554.071.663

16,22

$ 900.951.893

$ 9.080.252.262

9,92

CUMPLE

CUMPLE

17

RUP 5,85

RUP 0,38

RUP 12,64

RUP 0,16

RUP 0,09
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»Hospital Regional de Sogamoso
Empresa Social del Estado
Comité de Evaluación de Propuestas y Ofertas

EXPERIENCIA ESPECIFICA,
MÁXIMO 2 CONTRATOS CON

HOSPITALES DE II NIVELO
SUPERIOR (ÁREA EJECUTADA
IGUAL O SUPERIOR A 3.000
MTS2 (SUMATORIA IGUAL O
SUPERIOR A 1.200 SMMLV).
POR LO MENOS UNA DE LAS

CERTIFICACIONES DEBE
CORRESPONDER A TRABAJOS

DEREMODELACIONY
REFORZAMIENTO

ESTRUCTRURAL EJECUTADOS
EN SERVICIOS DE URGENCIAS

INSTITUTO NACIONA
LOE CANCEROLOGIA

E.S.E., CTO 5

HOSPITAL REGIONAL
DE MONIQUIRA, CTO

6
INSTITUTO

NACIONAL DE
CANCEROLOGIA

E.S.E., CTO 7
INSTITUTO

NACIONAL DE
CANCEROLOGIA

E.S.E., CTO 8
INSTITUTO

NACIONAL DE

CANCEROLOGIA
E.S.E., CTO 9

CONTRATO 005-
2010, HOSPITAL

REGIONAL DE
DUITAMA

CONTRATO 220-
2008, HOSPITAL
UNIVERSITARIO

NEIVA HERNANDO
MONCALEANO

PERDOMO

7890,52

4748,59

7890,64

864,66

3927,48

$2.463.132.000/
962M2

$5.784.695.168/
16.618,80M2

CUMPLE

31

54 Y 55

CONSORCIO
CONSTRUCCIONES

ESPECIALIZADAS
(80%)

CONSORCIO
HOSPITALARIO 2011

(50%)

CONSORCIO
CLÍNICAS 2006 (80%)

CONSORCIO UCI
PEDIATRÍA (80%)

CENTRAL DE
URGENCIAS DÉLA
E.S.E., HOSPITAL

REGIONAL DE

DUITAMA

PROPUESTA ECONÓMICA

ADECUACIÓN AÉREAS DE CONTINGENCIA '
ÍTEM DESCRIPCIÓN - . ' - - . . U N CANT VR/UNIT

1,1 LOCALIZACION Y REPLANTEO M2 900 1.500
SUB TOTAL

2.1 CIMENTACIÓN
2.1.2 EXCAVACIÓN MANUAL Y RETIRO M3 3,84 27.000
2.1.4 CONCRETO PARA ZAPATAS 3000 PSI M3 1.28 539.000
2.1.5 CONCRETO VIGA DE AMARRE 3000 PSI M3 2.26 561.000
2.1.6 SUMIN. FIGURADA. AMARRE ACERO PDR-60 KG 300 3.100
2.1.8 RETIRO DESOBRANTES M3 138,51 7.800

SUB TOTAL CIMENTACIÓN
3.1 ESTRUCTURA

3.1.1 COLUMNAS EN CONCRETO 21 MPA - {3000 PSI), ALTURA MENOR A 3 MTS. M3 1,08 562.000
CONSTRUCCIÓN DE VIGA CANAL EN CONCRETO IMPERMEABILIZADO 21 MPA - (3000

3.1.2 PSI) M3 3.22 670.000
3.1.3 REFUERZO MALLA ELECTROSOLDADA H-257. Kg 100 3.100
3.1.4 PLACA MACIZA 21 MPa - (3000 PSO E=0.10 mis. 73.63 61.000

VR/TOTAL
1.350,000
1.350.000

103.680
689.920

1.267.860
930.000

1.080.378
4.071.838

606.960

2.157.400
310.000

4.491.430
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Hospital Regional de Sogamoso
Empresa Social del Estado
Comité de Evaluación de Propuestas y Ofertas

3.1.5
3.1.6

4.1
4.'.1
4/ .2

5,1
5/.1
5.1.2

6,1
6.1.

1
6.1.

2

7,1
7.M

8,1

8.1.1

8.1.2

8.1.3

9.1

9.1.1

9.1.2

9.1.3

9.1.4

10,1

10.1.1
10.1.2

10.1.3
10.1.4
10.1.5
10.1.6

11,
1
11.1.1
11.1.2
11.1.3
11.1.4
11.1.5

12,
1

12.1.1

PLACA MACIZA 21 MPa - (3000 PSI) E=0.10 mts. PARQUEADERO
SUMIN. FIGURADA, AMARRE ACERO PDR-60
SUB TOTAL ESTRUCTURA

M7

M?

KM
36,14

500

MANIPOSTERÍA
DEMOLICIÓN MUROS LADRILLO E-0,15 MTS
MURO BLOQUE N° 5 e-0,12 MTS
SUB TOAL MAMPOSTERÍA

Ml>
MV

923.42
757.61

PAÑETES
PAÑETE LISO MURO 1:4
FILOS Y DILATACIONES EN PAÑETES
SUB TOTAL PAÑETES

MV
MI

1.515.21
336

APARATOS SANITARIOS
SUMINISTRO E INSTALACIÓN ORINAL MEDIANO COMPLETO GRIFERÍA TRADICIONAL
CROMO.
SUMINISTRO E INSTALACIÓN COMBO SENSACIÓN LAVAMANOS, SANITARIO,
GRIFERÍA E INCRUSTACIONES.
SUB TOTAL APARATOS SANITARIOS

UN

UN

2

15

ENCHAPES
ENCHAPE EN PORCELANA OLIMPIA 20x20 O SIMILIAR PISO Y PARED.
SUB TOTAL ENCHAPES

Mi> 308,07

PINTURA

PINTURA EPOXICA EN MUROS

PINTURA EPOXICA CIELO RASO DRY WALL

PINTURA BAJO PLACA
SUB TOTAL PINTURA

M?

M2

M2

1.515,21

275,96

623,55

PISOS

DEMOLICIÓN PISO BALDOSA MAS MORTERO.

ALISTADO DE PISOS E=0.04 M MORTERO 1:5.

BALDOSÍN DE GRANITO BLANCO N° 5 30x30x1 ,70.

GUARDAESCOBA GRANITO BLANCO MEDIA CAÑA.
SUB TOTAL PISOS

M2

M2

M2

ML

880,25

7.56

809,89

505,07

CUBIERTA
SUMINISTRO E INSTALACIÓN PERFILERlA METÁLICA PARA ESTRUCTURA DE
CUBIERTA. DIMENSIONES Y CALIBRES SEGÚN DISEÑO.
TEJATERMOACUSTICA EN PVC CON FIBRA DE CARBONO DE 2,5 MM.
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE IMPERMEABILIZACIÓN EN MANTO ASFÁLTICO PARA
PLACAS Y TERRAZAS.
SUMINISTRO E INSTALACIÓN MARQUESINA.
SUMINISTRO E INSTALACIÓN CANALETA 90 L=5.00 MTS.
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CIELO RASO EN DRY WALL
SUB TOTAL CUBIERTA

M2
M2

M2
M2
M2
M2

114.88
114.88

0

30.22
18,52

275,96

CARPINTERÍAS
RECUPERACIÓN DE TRASLADO DE VENTANAS.
HOJA PUERTA FORTEC 0,60 MTS ECONÓMICO PJZANO.
HOJA DE PUERTA TRIPLEX 0.90 MTS ECONÓMICA.
HOJA DE PUERTA DOBLE 1,50 MTS.
HOJA DE PUERTA DOBLE DE 4,50 MTS.
SUB TOTAL CARPINTERÍAS

UN
UN
UN
Mu
MV.

36
20

32
9

40

VENTANAS

VENTANA EN ALUMINIO CORREDIZA CON VIDRIO
SUB TOTAL VENTANAS

M? 24,25

TOTAL COSTOS DIRECTOS
ADMINISTRACIÓN
IMPREVISTOS
UTILIDAD

%
%
%

0,13
0,07
0,05

TOTAL COSTOS INCLUYENDO A.I.U.

61.000
3.100

11.000
30.000

14.500
5.000

33.000

23.500

23.500

15.000

26.000

16.000

62.000

39.000

65.000
47.000

29.000
62.000
60.000
42.000

25.000
-

-
-
-

220.000

2.204.540
1.550.000

11.320.330

10.157.620
22.728.300
32.885.920

21.970.545
1.680.000

23.650.545

0

10.166.310
10.166.310

35.607.435

6.485.060

9.353.250
51.445.745

22.886.500

120.960

50.213.180

19.697.730
92.918.370

7.467.200
5.399.360

0
1.873.640
1.111.200

11.590.320
27.441.720

900.000
-

-
-
-

900.000

5.335.000
5.335.000

$261.485,778
33.993.151
18.304.004
13.074.289

$ 326.857.223
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Una vez efectuado la evaluación jurídico-documental, el comité procede a la evaluación de la
propuesta:

FACTORES DE EVALUACIÓN

CALIFICACIÓN ECONÓMICA

CALIFICACIÓN TÉCNICA

TOTAL PUNTAJE

CHAHERS.A.S.

326.857.223

CUMPLE

PUNTAJE

800

200

1000

Así las cosas, efectuada la evaluación jurídico documental, financiera y técnica el Comité
recomienda que el PROCESO DE MAYOR CUANTÍA No. 039 DE 2014: REALIZAR
ADECUACIONES DE LAS INSTALACIONES DE URGENCIAS COMO PLAN DE
CONTINGENCIA PARA EL DESARROLLO OPORTUNO DE LAS OBRAS QUE SE
ADELANTAN DENTRO DEL PROYECTO DE REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL BLOQUE B:
E MEDIANTE EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS., del Hospital Regional de
Sogamoso E.S.E. para garantizar la prestación de servicios de salud como institución de
segundo nivel de atención, sea adjudicado al proponente que obtuvo el mayor puntaje 1000
puntos correspondiente a la propuesta presentada por CHAHER S.A.S., NIT 860.534.160-2.

Una vez leída y aprobada s©-firr
Juntas del Hospital Regional de ¡

Firma Integrantes del/Comité.

or quienes en ella intervinieron1 a la 6:00 pm en la Sala de
moso E.S.E.

.

Dr. José Gómez Acpsta
Subgerente Administrativo

Dr. Marcelo Marino Martínez
Subgerente Científico

Dra. Judith C. Pérez Sánchez
Asesora Jurídica

Libia Patricia Per
Almacenista

ha parro
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